

Protokół nr XXVI/2020
XXVI nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Węgrowskiego
z dnia 2 października 2020 roku
w godz. 10⁰⁰-10²¹

Ad. pkt 1 Sesja odbyła się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (tryb zdalny).

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Onaszkiewicz prowadził obrady z sali konferencyjnej im. I. J. Paderewskiego w Starostwie Powiatowym w Węgrowie.

Na sali obrad obecni byli także radni: Krzysztof Fedorczyk i Andrzej Kruszewski.

Na podstawie listy obecności w elektronicznym systemie do obsługi sesji Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że w posiedzeniu aktualnie uczestniczy 18 obecnych radnych, co stanowi quorum zdolne do prawomocnych obrad. Nieobecny był Przewodniczący Rady Powiatu Leszek Redosz.

Lista obecności wygenerowana z systemu eSesja stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad. pkt 2 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Onaszkiewicz otworzył sesję o godz. 10⁰⁰. Powitał radnych, Zarząd Powiatu na czele ze Starostą, Wicestarostą, naczelników Wydziałów, kierowników jednostek organizacyjnych, służb, inspekcji, straży, a także mieszkańców powiatu węgrowskiego oraz przedstawicieli mediów oglądających transmisję.

Ad. pkt 3 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Onaszkiewicz przedstawił porządek obrad i poprosił o uwagi, wnioski do porządku obrad (załącznik nr 2 do protokołu).

Radny Krzysztof Fedorczyk powiedział, że po ostatniej sesji zwyczajnej 17 września br. spotkał rolnika, który pochwalił postawę radnego z Solidarności Rolników Indywidualnych, który chciał by Rada Powiatu przegłosowała stanowisko w sprawie ustawy o ochronie zwierząt. Wyraził nadzieję, że takie stanowisko będzie na przyszłej sesji.

Ponadto radny Krzysztof Fedorczyk zgłosił wniosek, by jedno z przyszłych posiedzeń Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki, odbyło się w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Łochowie, by Komisja Oświaty odwiedziła Szkołę i żeby Komisja Oświaty jako ta, która też odpowiada za edukację w powiecie, opiniuje wszystkie rzeczy związane z edukacją, zapoznała się z obecną sytuacją, atmosferą pracy w ZSP w Łochowie.

Ad. pkt 4. Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Iwona Gołoś przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

Jak wynika z informacji przedstawionych przez Naczelnik Wydziału Komunikacji, Wojewoda Mazowiecki ogłosił dodatkowy nabór wniosków o objęcie dopłatą jeszcze w roku 2020 linii komunikacyjnych ze środków Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej.

W celu utworzenia nowej linii komunikacyjnej i złożenia wniosku o dofinansowanie konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na nowej linii. Aktualnie na terenie naszego powiatu działa już 11 linii komunikacyjnych dofinansowanych z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. Ta nowoutworzona 12 linia na trasie Węgrów-Wólka Paplińska-Łochów umożliwi przede wszystkim mieszkańcom naszego powiatu dotarcie do miejsc pracy i szkół.

Radny Andrzej Kruszewski powiedział, że tydzień temu jechał linią utworzoną w ramach tego programu, linią Węgrów-Połazie i jechał w autobusie sam. Pan kierowca powiedział, że linia ta w ogóle nie jest obłożona pasażerami, rzadko się zdarza żeby ktoś nią jechał.

Jechał do Korytnicy z Węgrowa trzydzieści parę minut, przez Liw to jest 12,5 km i niewiele osób z tej linii korzysta. Nie wie czy otwieranie nowej linii będzie miało jakikolwiek sens, czy z tej linii będą ludzie korzystać.

Kiedy program był wdrażany w powiecie, wtedy zgłosił wniosek żeby to było monitorowane, żeby było wiadomo ile osób tak naprawdę z tych linii korzysta.

Jak patrzy na to, co się dzieje w Korytnicy, to jest po prostu tak, że jeżdżą do szkoły o godz. 7 i wracają o godz. 14, 15, 16. A w międzyczasie te linie nie są w ogóle wykorzystane, te autobusy tak naprawdę przewożą powietrze.

Jest taki nowy trend wśród młodzieży, iż oni mają samochody, mają prawo jazdy i w kilka osób dojeżdża jednym samochodem. Co powoduje, że tę linię otwieramy? Czy mamy taką pewność, że z tej linii będą korzystać? Kto prosił o taką linię z Wólki Paplińskiej do Węgrowa i z powrotem?

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Iwona Gołoś powiedziała, że na tej trasie uczniowie dojeżdżają do szkół z Kalinowca przez Wólkę Paplińską do Łochowa do Liceum, na trasie z Łochowa do Węgrowa też uczniowie dojeżdżają do Liceum.

A to dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych służy właśnie liniom nierentownym, tym na których pasażerów jest mniej.

On jest po to stworzony właśnie. Nie jest to dofinansowanie do linii, które byłyby rentowne i na których byłoby wielu pasażerów, tylko tam właśnie, gdzie jest tych pasaż Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych równa najmniej.

Radny Andrzej Kruszewski zapytał czy jest jakiś monitoring linii, które są przedmiotem dzisiejszej sesji. Czy wiemy ile osób tak naprawdę z tych linii korzysta, czy jest to tzw. liczba ciemna?

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Iwona Gołoś poinformowała, że PKS Sokołów Podlaski co miesiąc przedkłada zestawienie kosztów konkretnej linii komunikacyjnej, każdej osobno.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Onaszkiwicz zapytał czy wyraźnie widać czas i miejsce, które linie są mniej i bardziej rentowne. Czy są takie sytuacje?

Odpowiadając na powyższe pytanie Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Iwona Gołoś powiedziała, że są takie sytuacje, ponieważ dofinansowanie jest określone na konkretną sumę. Jeśli linia jest bardziej rentowna, co przedstawia nam PKS Sokołów i wtedy to dofinansowanie jest zmniejszone.

Radny Andrzej Kruszewski wyraził wątpliwość czy te dane przedstawiane przez PKS są wiarygodne, w interesie PKS jest, by dofinansowanie było możliwie największe.

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Iwona Gołoś powiedziała, że mamy podpisaną umowę z PKS Sokołów w związku z tą umową comiesięcznie rozliczamy się i myśli, że dane są zgodne z zawartą umową i nie ma żadnego zatajania jakichś informacji, taką ma nadzieję.

Głosowano w sprawie:

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

Wyniki głosowania

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0,
NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (17)

Ewa Besztak, Krzysztof Fedorczyk, Paweł Gelbrecht, Brygida Górnaczyk, Jarosław Grenda, Łukasz Komorowski, Tadeusz Kot, Andrzej Kruszewski, Artur Lis, Leszek Łozowski, Włodzimierz Miszczak, Anna Mytkowska, Krzysztof Onaszkiwicz, Marek Renik, Lidia Siuchta, Paweł Stelmach, Adam Strąk

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Małgorzata Zyśk

NIEOBECNI (1)

Leszek Redosz

Rada Powiatu Węgrowskiego podjęła uchwałę Nr XXVI/200/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego (załącznik nr 2 do protokołu).

Ad. pkt 5. Wobec zrealizowania porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Onaszkiewicz podziękował radnym i zaproszonym gościom, po czym o godz. 10²¹ zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

INSPEKTOR

mgr Magdalena Dąbkowska

**WICEPRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU**

Krzysztof Onaszkiewicz